РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОНДРАШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  28.03.2022г.                                                                                          №45/94

Об  утверждении  отчета об исполнении бюджета
Кондрашовского сельского поселения за 2021 год

       Заслушав  и  обсудив  доклад  главного специалиста Веденееву Е.С. об
исполнении  бюджета  Кондрашовского  сельского  поселения  Иловлинского
муниципального  района  за  2021  год   Совет  депутатов  Кондрашовского
сельского поселения   р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за  2021 год по доходам в
сумме 10451001,03 руб. и по расходам в сумме  104652269,39  тыс. руб.,
дефицит   по итогам года составил – 14268,36 руб.

2. Утвердить:

 исполнение по доходам  местного бюджета за 2021 год согласно
приложению 1 к настоящему  решению;

 исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам
функциональной классификации расходов местного бюджета за 2021
год согласно приложению 2 к настоящему решению;

 исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре
расходов местного бюджета за 2021 год согласно приложения 3 к
настоящему решению;

 источники  финансирования дефицита бюджета по кодам
классификации источников финансирования дефицита бюджета
Кондрашовского сельского поселения Иловлинского муниципального
района за 2021 год согласно приложения 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Кондрашовского
сельского поселения                                                                   С.П.Коновалов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Кондрашовского

                                                                сельского  поселения от 28.03.2022г. №45/94

Поступления доходов в бюджет Кондрашовского сельского поселения
в 2021 году

Код бюджетной
классификации

Наименование статей Утвержд
ен-ный
план на
2021 год

Исполне
ние за
2021 год

%
испо
лнен
ия

 Собственные  доходы 4662400,
0

4564400,
28

97,9

182 1 01 02000 01
0000 110

Налог на доходы физических
лиц

2307000,
0

2432262,
46

105,0

182 1 05 03010 01
0000 110

Единый с/налог 45400,0 77885,0 172,0

182 1 06 01000 10
0000 110

Налог на имущество
физических лиц

175300,0 -854,46 0,0

182 1 06 06000 00
0000 110

Земельный налог 1536800,
0

1432134,
07

93,0

100 1 03 02200 01
0000110

Доходы от уплаты акцизов 494800,0 504229,0
5

101,0

100 1 03 02230 01
0000110

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо

227200,0 232782,1
8

102,5

100 1 03 02240 01
0000110

Доходы от уплаты акцизов на
моторные мосла для
дизельных двигателей

1300,0 1637,11 125,9

100 1 03 02250 01
0000110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин

298800,0 309505,1
3

103,6

100 1 03 02260 01
0000110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин

-32500,0 -
39695,37

122,1

100 1 13 02995 10
0000 130

Доход. Бюдж. Пос. от возв.
Ост.

0,0 410,16 0,0

100 1 16 51040,02
0000 140

Денежные взыскания
(штрафы)

6000,0 0,0 0,0

182 1 11 05035  10
0000 120

Арендная плата за имущ.
(земля)

97100,0 118334,0 121,9

947 2 00 00000 00
0000 000

Безвозмездные
поступления

5899514,
67

5886600,75 99,8

947 2 02 15001 10
0000 150

Дотации бюджетам поселений
на выравнивание уровней
бюджетной обеспеченности

2382000,
0

2382000,
0

100,0
0

947 2 02 49999 10
0000 150

Прочие межбюдж.
трансферты перед. бюджет.

3194064,
67

3179164,
96

99,5

947 2 02 30024 10
0000 150

Субвенции бюджетам
поселений на выполнение
передаваемых
полномочий субъектов
Российской Федерации
(административная комиссия)

5700,0 5700,0 100,0
0

947 2 02 35118 10
0000 150

Субвенции бюджетам
поселений на осущ.
полномочий по первичному
воин. учету

286200,0 286200,0 100,0
0

947 2 02 40014 10
0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам

31550,0 31550,0 100,0

сельских поселений из
бюджетов муниципальных
районов на осуществление
части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями

947 2 18 60010 10
0000 150

Доходы бюджетов сельских
поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов
муниципальных районов

0,00 1985,79 0,00

 Итого доходов 1056191
4,67

1045100
1,03

98,95

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов Кондрашовского

                                                               сельского поселения от  28.03.2022г №45/94

Распределение расходов бюджета Кондрашовского сельского поселения по
разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2021

г.

№
п/п

Разде
л

 Утвержденны
й план на
2021 год

Исполнени
е за 2021

год

%
испол-
нения

                Расходы

1 0100 Общегосударственные
вопросы

3028721,0 2949817,14 97,4

 0102 Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ.

631100,0 628130,23 99,5

 0104 Функционирование органов
местного самоуправления
субъектов РФ.

2257600,0 2196748,41 97,3

 0104 Субвенция на организацию
деятельности
административной комиссии

5700,0 5700,0 100,00

 0104 Межбюджетные трансферты 41 300,00 41 300,00 100,00

 0106 Межбюджетные трансферты
(КСП)

60021,0 60021,0 100,00

 0111 Резервный фонд 15000,0 0,0 0,0

 0113 Другие общегосударственные
вопросы (взносы)

18000,0 17917,5 99,8

2 0200 Национальная оборона 286200,0 286200,0 100,00

 0203  Мобилизационная  и
вневойсковая подготовка

286200,0 286200,0 100,00

3 0300 Национальная безопасность  и
правоохранительная
деятельность.

41100,0 40715,5 99,0

 0309 Программа «Пожарная
безопасность и защита
населения от ЧС»

40100,0 39715,5 99,0

 0314 Межбюджетные трансферты
(народ.дружины)

1 000,00 1 000,00 100,00

4 0400 Национальная экономика 2463336,67 2436755,58 99,0

 0409 Дорожное хозяйство 1506554,91 1494873,53 98,2

 0409 Межбюджетные трансферты
переданные в район

844508,76 829609,05 99,50

 0409 Межбюджетные трансферты
полученные поселением

112273,0 112273,0 100,00

5 0500 ЖКХ 1796957,0 1504257,16 83,7

 0503 Благоустройство  1786957,0 1494257,16 83,6

 0503 Межбюджетные трансферты 10 000,00 10000,0 100,0

6 0700 Образование 16400,0 15900,0 97,0

 0707 Молодежная политика и
оздоровление детей

16400,0 15900,0 97,0

7 0800 Культура и кинематография 3616200,0 3183624,01 88,0

 0801    СДК 2815900,0 2416679,17 85,8

 0801    Библиотеки 730300,0 696944,84 95,4

 0801    Экозоопарк 70000,0 70000,0 100,0

8 1000 Социальная политика 48000,0 48000,0 100,00

 1001 Пенсионное обеспечение 48000,0 48000,0 100,00

9 1101 Физическая  культура и спорт 15000,0 0,00 0,00

 1101 Физическая  культура и спорт 15000,0 0,00 0,00

  ИТОГО 11311914,67 10465269,3
9

92,5

   Приложение № 4
к Решению Совета депутатов Кондрашовского

                                                                 сельского поселения от 28.03.2022г. №45/94

Источники  финансирования дефицита бюджета по кодам

классификации источников финансирования дефицита бюджета
Кондрашовского сельского поселения Иловлинского муниципального

района за 2021 год

 Наименование
показателей

Код бюджетной классификации Сумма (руб.)

 ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 14268,36

 Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 14268,36

 Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджета
поселения

947 01 05 02 01 10 0000 510 - 10451001,03

 Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджета
поселения

947 01 05 02 01 10 0000 610 10465269,39